
PESCARA ENERGIA S.p.A. CON SOCIO UNICO 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO PER LA FIGURA DI 
IMPIEGATO CON OPERAIO CON MANSIONE DI ELETTRICISTA - CCNL 
METALMECCANICO CONFAPI - LIVELLO 3; 
 
L’Amministratore Unico,                        
 
PREMESSO che: 
- La Società , a totale capitale pubblico, ha per oggetto la gestione dei servizi inerenti gli impianti di 
pubblica illuminazione e semaforici, il servizio di gestione e manutenzione degli impianti elettrici e 
degli apparecchi di illuminazione degli edifici di proprietà comunale e la gestione energetica e 
manutentiva del patrimonio immobiliare dell'Ente Comunale; 
- l'organigramma e dimensionamento della Società per le annualità 2022-2024, contenuto nel Piano 
Industriale e Piano Economico Finanziario approvato dal Comune di Pescara con delibera di Giunta 
Comunale n.842/2021, prevede nel corso delle indicate annualità uno sviluppo assunzionale della 
dotazione organica. 

VISTO il vigente Regolamento per il reclutamento e la selezione del personale della società 
approvato con delibera dell’Amministratore Unico del 16 dicembre 2021, a seguito di approvazione 
controllo analogo, pubblicato sul sito internet istituzionale della società. 

DATO atto che con delibera dell’Amministratore Unico dell’11 gennaio 2023, è stata indetta, 
mediante l'approvazione del relativo avviso pubblico di selezione, la  SELEZIONE PUBBLICA PER 
TITOLI ED ESAMI : 

- PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA A SCORRIMENTO, FINALIZZATA ALL' 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E/O DETERMINATO, PIENO O PARZIALE, PER 
LA FIGURA di OPERAIO CON MANSIONE DI ELETTRICISTA- LIVELLO 3 CCNL 
METALMECCANICO CONFAPI; 

DATO atto che: 

-  gli Avvisi pubblici delle selezioni sono stati pubblicati sul sito istituzionale della Pescara 
Energia Spa ed in estratto sull'Albo pretorio del Comune di Pescara in data 17 gennaio 2023, 
al fine di darne la massima pubblicità; 

- il termine utile per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 24:00 del 01 
febbraio 2023; 
- con delibera A.U. del 07 febbraio 2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice in 

conformità a quanto previsto in artt.8 e 9 del vigente Regolamento per il reclutamento del personale 
della società. 

  
VISTA la documentazione consegnata, dalla Commissione esaminatrice in data 06 marzo 2023, 
attestante il termine dei lavori che si sono conclusi con la presentazione della seguente 
GRADUATORIA PROVVISORIA DI MERITO: 
 
 
 
 
 



 
   

 CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE 
1 FEBBO NICO 54 
2 MATRONE FRANCESCO 53 
3 GRAZIANI MANUEL 50 
4 D’ANTONIO GIANLUCA 49 
5 FERRANTE BENITO 48 
6 MILETTI ALESSANDRO 47 
7 MATRICIANI SIMONE 46 

 
PRESO atto: 
- del parere favorevole in merito alla regolarità della procedura di selezione esperita ,trasmesso allo 
scrivente il 08 marzo 2023 da parte del Responsabile del procedimento; 
- della regolarità delle posizioni penali attestata dalle verifiche effettuate da questa società 
mediante   richiesta alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pescara il cui esito è pervenuto 
in atti via pec  presso questa società.  
 
VISTI, inoltre: 
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- i principi di cui all’articolo 35, comma 3, del D.Lgs. n. 165/2001, come integrato dal D.Lgs. n. 100 del 
16.06.2017, per quanto applicabili, data la natura giuridica privatistica della Società; 
- i provvedimenti emanati in materia dal Comune di Pescara, in quanto socio unico, in attuazione al 
D.Lgs. n. 175/2016; 
-  il Regolamento per il controllo analogo delle società partecipate del Comune di Pescara, approvato 
con delibera di C.C. n. 151 del 17.10.2017; 
- il D.Lgs. n.175/2016 ("Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica") così come 
modificato dal correttivo D.Lgs. 100/2017;  
- il D.Lgs. n. 165/ 2001 e ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 198/ 2006 e ss.mm.ii.;  
- la Direttiva del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione n° 3 del 24 Aprile 
2018 (Linee guida sulle procedure concorsuali); Visto il D.P.R. 487/94 e ss.mm.ii;  
- il D. Lgs. 196/2018; Visto il provvedimento del Garante Privacy n. 243 del 15/05/2014;  
- il vigente CCNL METALMECCANICO CONFAPI;  
- il D.Lgs. 196/2003;  
- il Reg. UE 679/2016 (GDPR);  
- il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. ;; 
-  lo Statuto societario 

 
 
 

DELIBERA 
 

- 1) di approvare la FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA A SCORRIMENTO, 
FINALIZZATA ALL' ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E/O DETERMINATO, 
PIENO O PARZIALE, PER LA FIGURA di OPERAIO CON MANSIONE DI ELETTRICISTA- 
LIVELLO 3 CCNL METALMECCANICO CONFAPI; 

 
 



così come di seguito indicata: 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO  

 CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE 
1 FEBBO NICO 54 
2 MATRONE FRANCESCO 53 
3 GRAZIANI MANUEL 50 
4 D’ANTONIO GIANLUCA 49 
5 FERRANTE BENITO 48 
6 MILETTI ALESSANDRO 47 
7 MATRICIANI SIMONE 46 

 
 
2) di demandare per competenza, ogni adempimento consequenziale all’approvazione della presente 
graduatoria e necessario per la definizione della procedura e formalizzazione dei relativi contratti 
di lavoro, sulla base del Piano industriale e delle specifiche esigenze aziendali in termini di 
programmazione e forma assunzionale. 

             
               L’Amministratore Unico 

Dott. Giuliano Diodati 
         

Copia del presente documento controfirmata in originale è depositata presso la sede amministrativa 
della Società Pescara Energia SPA alla Via del Circuito ,26 in Pescara.  

 
Pescara lì 15 marzo 2023 

 


